
Uchwała Nr XXXII/442/2013 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 28 lutego 2013 r. 
 

 

w sprawie nadania nazwy drodze na terenie miasta Kalisza 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Nadaje się odcinkowi drogi krajowej nr 25 od skrzyżowania dwupoziomowego

 bezkolizyjnego – węzeł drogowy na drodze krajowej nr 25 biegnącemu w kierunku

 zachodnim do granicy miasta, położonemu w Kaliszu w obrębach geodezyjnych

 Dobrzec i Szczypiorno, nazwę „ul. Inwestorska”.  

2.  Przebieg ulicy wymienionej w ust. 1 przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik

 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXII/442/2013  

Rady Miejskiej Kalisza  

z dnia 28 lutego 2013 r. 
 

w sprawie nadania nazwy drodze na terenie miasta Kalisza. 
 

Prezydent Miasta Kalisza wystąpił z inicjatywą nadania nazwy „ul. Inwestorska” 

nowej drodze będącej ulicą główną ruchu przyspieszonego, powstałą w wyniku 

realizacji ustaleń „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Dobrzec – 

Zachód część południowa”, zatwierdzonego Uchwałą Nr XXXIV/529/2005 Rady 

Miejskiej Kalisza z dnia 2 września 2005 roku (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2005 r., Nr 135, 

poz. 3772). W wyniku dokonanych wydzieleń dróg publicznych zostały uruchomione 

tereny inwestycyjne pod budowę obiektów handlowych o dużej powierzchni sprzedaży, 

zabudowę usługową, obiektów produkcyjnych, składów i magazynów. W celu 

wprowadzenia prawidłowej formy nadania tym terenom adresów podjęcie tej uchwały 

jest konieczne.     

 

Rada Osiedla Szczypiorno oraz Rada Sołectwa Dobrzec po przeprowadzeniu 

konsultacji społecznych przychylnie ustosunkowały się do nadania proponowanej 

nazwy.  

 

Nazwa „ul. Inwestorska” jest nazwą neutralną i odpowiadającą charakterowi 

planowanego sposobu zainwestowania tego terenu. 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawach (…) nazw ulic i placów będących drogami 

publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca     

1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, z późn. zm.) (…). 

 

W świetle powyższych faktów podjęcie uchwały jest uzasadnione.  



 
 


